



CLIENTE	ACEROMEX, S.A. DE C.V.	FECHA EMISION	30.04.2015	PAGINA	1	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA ING. RAMIRO CIBREROS MENCHACA PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION
DIRECCION	CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON					
PRODUCTO	Vigas					

COMPOSICION QUIMICA															
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI	
152979	ASTM A-36/A-572-50	0.152	0.828	0.016	0.003	0.173	0.023	0.024	0.019	0.008	0.035	0.002	0.007	0.002	
153152	ASTM A-36/A-572-50	0.157	0.876	0.022	0.006	0.157	0.029	0.035	0.018	0.005	0.043	0.002	0.005	0.002	
252954	ASTM A-36/A-572-50	0.169	0.850	0.019	0.005	0.175	0.012	0.021	0.016	0.007	0.044	0.003	0.008	0.004	
253097	ASTM A-36/A-572-50	0.156	0.870	0.021	0.005	0.175	0.057	0.053	0.056	0.014	0.034	0.002	0.007	0.002	
451616	ASTM A-36/A-572-50	0.159	0.847	0.016	0.005	0.180	0.017	0.024	0.017	0.004	0.034	0.002	0.006	0.002	
451893	ASTM A-36/A-572-50	0.161	0.844	0.022	0.008	0.173	0.017	0.026	0.018	0.005	0.028	0.005	0.005	0.003	

PRUEBAS AL PRODUCTO					
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	T. ELONG.
152979	261505871A	59.874 (KSI)	77.967 (KSI)	27 (%)	8
152979	261505872A	63.434 (KSI)	79.756 (KSI)	26 (%)	8
153152	261506203A	62.730 (KSI)	76.530 (KSI)	24 (%)	
153152	261506204A	61.101 (KSI)	75.551 (KSI)	25 (%)	
153152	261506293A	62.730 (KSI)	76.530 (KSI)	24 (%)	
252954	261505860A	61.948 (KSI)	78.843 (KSI)	25 (%)	
252954	261505862A	63.396 (KSI)	79.245 (KSI)	26 (%)	
253097	261506225A	58.775 (KSI)	73.889 (KSI)	25 (%)	
253097	261506226A	54.361 (KSI)	71.505 (KSI)	26 (%)	
253097	261506391A	56.682 (KSI)	73.441 (KSI)	26 (%)	
451616	261505632A	55.519 (KSI)	73.284 (KSI)	22 (%)	
451616	261505633A	57.516 (KSI)	73.492 (KSI)	24 (%)	
451893	261506274A	56.188 (KSI)	72.561 (KSI)	25 (%)	
451893	261506275A	56.707 (KSI)	73.123 (KSI)	26 (%)	

PRODUCTO EMBARCADO								
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO
152979	261505876A	12	18.0000	7.5000	12.2000	74.400	4500118115	0000167182
153152	261506305A	12	14.0000	8.0000	12.2000	71.424	4500118115	0000167182
252954	261505868A	12	18.0000	7.5000	12.2000	74.400	4500114367	0000164580
253097	261506230A	15	14.0000	8.0000	12.2000	63.984	4500118115	0000167182
451616	261505645A	5	16.0000	7.0000	12.2000	84.816	4500118115	0000167182
451893	261506305A	12	14.0000	8.0000	12.2000	71.424	4500118115	0000167182
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA					
152979	261505876A	000130	1002109869					

EMITIO : S0550188



CLIENTE	ACEROMEX, S.A. DE C.V.	FECHA EMISION	30.04.2015	PAGINA	2	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA
DIRECCION	CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON					
PRODUCTO	Vigas					PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION

PRODUCTO EMBARCADO			
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA
153152	261506305A	000070	1002109869
252954	261505868A	000160	1002109869
253097	261506230A	000060	1002109869
451616	261505645A	000100	1002109869
451893	261506305A	000070	1002109869
FIN DE DATOS			